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Resolucién Ex. 58 del Ministeric de Obras
Pablicas, de fecha 1 de febrero de 20624,
MAT.: Designa Contraparte Técnica para la
Actualizacion del  Plan  Sectorial  de
Mitigacion y Adaptacion de la Infraestructura
al Cambio Climatico.
SANTIAGO, 15 HAR 12
A JESSICA LOPEZ SAFFIE

MINISTRA DE OBRAS PUBLICAS

DE: MARIA HELOISA ROJAS CORRADI
MINISTRA DEL MEDIO AMBIENTE

Junto con saludarie, en el contexto de Ia elaboracion de los Planes Sectoriales, me dirijo a usted
para nominar a las Contrapartes Técnicas para el proceso de actualizacion del plan sectorial de
mitigacion y adaptacidn de la infraestructura al cambio climético, cuya elaboracidn corresponde ai
Ministeric de Obras Plblicas de acuerdo al articulo 8 y 8 de la Ley N° 21.455 Marco de Cambio
Climatico del 2022. Las vy los profesionales designados pertenecen a la Division de Cambio
Climatico, quienes cumpliran dicha funcién, desde el ambito de la mitigacion v adaptacion,
respectivamente,

e Titular Mitigacion: Bruno Campos, Profesional del Departamento de Mitigacién v
Trasparencia Climatica, Email: bcampos@mma.gob.cl

o Subrogante Mitigacion: José Migue! Valdes, Profesional del Departamento de Mitigacion y
Trasparencia Climatica, Email: ivaldes@mma.gob.c

« Titular Adaptacion: Johanna Arriagada, Profesional de Departamento de Adaptacién al
Cambio Climatico, Email: jarriagada@mma.gob.cl

« Subrogante Adaptacion: Jessica Ulloa, Profesional de Departamento de Adaptacion al
Cambio Climatico, Email: julca@mma.qob.cl

Solicitamos que se mantenga comunicacién oportuna con ambas contrapartes durante todas las
etapas del proceso de elaboracién de dicho Plan para cumplir con su rol durante todo el proceso de
acuerdo a lo gue indica el Decreto Supremo N°16 del 2023, del Ministerio del Medio Ambiente.

Sin otro particular, saluda atentamente a usted,

MARIAHELOISA RDJAS CORRADI
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Gracias Elizabeth

Por favor, derivar a la Division de Infraest\ruvctura Sustentablé y SEMAT de DGOP para conocimiento e
informacién. 1 ool P

Saludos cordiales

Francisco Ribbeck Gonzalez
Asesor Juridico
Gabinete Ministro

Ministerio de Obras Publicas | Gobierno de Chile
+562 2449 3027

De: Elizabeth Diaz Bravo (SOP) <elizabeth.diaz@mop.gov.cl>

Enviado: lunes, 18 de marzo de 2024 16:57

Para: Cristian Rojas Griizmacher <cristian.rojas.g@mop.gov.cl>

Cc: Gerardo Salinas Galvez (SOP) <gerardo.salinas@mop.gov.cl>; Francisco Ribbeck Gonzalez (SOP)
<francisco.ribbeck@mop.gov.cl>

Asunto: OFICIO MMA N°241203.

Para su informacion

Saludos,

Elizabeth Diaz Bravo
Recepcion Gabinete
Gabinete Ministra

Ministerio de Obras Publicas | Gobierno de Chile
+562 2449 30 06



